АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 октября 2012                                                                                                            №1053
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования

«Инзенский район» от 05.10.2012 №1023
Принимая во внимание распоряжение Правительства Ульяновской области от 03.10.2012г. №663-пр «О внесении изменений в распоряжение Правительства Ульяновской области от 06.04.2012  №226-пр»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Инзенский район» от 05.10.2012 №1023 «Об организации и проведении месячника энергосбережения на территории муниципального образования «Инзенский район»» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 слова «с 08 октября по 08 ноября 2012 года» заменить словами «с 25 октября по 25 ноября 2012г.»;

1.2.  В пункте 3:

1.2.1. В подпункте 3.1. слова «с 08 октября по 08 ноября 2012 года» заменить словами «с 25 октября по 25 ноября 2012г.»;
1.2.2. В подпункте 3.6. слова «до 09 ноября 2012 года» заменить словами «до 27 ноября 2012г.»;
1.3. Приложение №3 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит  опубликованию.

Глава Администрации района                                                                 А.Е Яшин
Исполнитель

Маськов Д.В.

2-54-82
                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

                                                                                                 к постановлению Администрации

                                                                                                 муниципального образования
                                                                                                 «Инзенский район»
                                                                                                 от 17.10.2012 г. №1053

ПЛАН
мероприятий по энергосбережению в рамках проведения месячника энергосбережения

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель

	1.

	Установочное совещание по организации и проведению месячника энергосбережения на территории муниципального образования «Инзенский район» (далее - месячник энергосбережения) со​вместно с общественными организациями с привлечением:
	 22.10.2012 – 24.10.2012
	 Главы администраций городского и сельских поселений муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской об​ласти (по согласованию)

	2.
	Оповещение в средствах массовой информации о да​тах, целях и задачах, результатах проведения месячни​ка энергосбережения, о предстоящих мероприятиях и работах (распространение листовок с пропагандой энергосбережения)
	25.10.2012 – 23.11.2012
	Главы администраций городского и сельских поселений муниципального образования «Инзенский  район» Ульяновской об​ласти (по согласованию); управление жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического комплекса, Администрации муниципального образования «Инзенский район»

	3.
	Проведение акции «Экономь вместе с нами» (льготная установка приборов учета)
	25.10.2012 – 19.11.2012
	Ресурсоснабжающие организации (по согласованию)

	4.
	Заседания «круглого стола», встреча с привлечением общественных организаций, представителей бизнеса, руководителей образовательных учреждений, руково​дителей учреждений здравоохранения (организуется и проводится в рамках повышения правовой грамотности и культуры в сфере энергосбережения)
	25.10.2012 – 26.10.2012
	Главы администраций городского и сельских поселений муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской об​ласти (по согласованию); управление жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического комплекса, Администрации муниципального образования «Инзенский  район»

	5.
	Проведение цикла уроков энергосбережение в общеобразовательных учреждениях (еженедельно, в течении периода), проведение конкурса плакатов по теме энергосбережение. Проведение конкурса энергоэффективных проектов
	29.10.2012 – 23.11.2012
	Управление жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического комплекса, Администрации муниципального образования «Инзенский  район», Управление образования муниципального образования «Инзенский район», общеобразовательные учреждения муниципального образования «Инзенский район»

	6.
	Проведение встреч с гражданами проживающими в многоквартирных домах с обсуждением вопроса о необходимости установке общедомовых приборов учета.
	29.10.2012 – 23.11.2012
	Главы администраций городского и сельских поселений муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской об​ласти (по согласованию); управление жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического комплекса, Администрации муниципального образования «Инзенский  район»

	7.
	Размещение статей об энергосбережении и энергоэффективности
	29.10.2012 – 23.11.2012
	Главы администраций городского и сельских поселений муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской об​ласти (по согласованию); управление жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического комплекса, Администрации муниципального образования «Инзенский  район»

	8.
	Выставка детского плаката по теме энергосбережение
	12.11.2012 – 15.11.2012
	Управление жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического комплекса, Администрации муниципального образования «Инзенский  район», Управление образования муниципального образования «Инзенский район», общеобразовательные учреждения муниципального образования «Инзенский район»

	9.
	Оказание методической и практической помощи бюджетным учреждениям муниципального образования «Инзенский район» в выборе и заключении договоров с специализированными организациями на проведение обязательного энергетического обследования
	29.10.2012 – 23.11.2012
	Управление жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического комплекса, Администрации муниципального образования «Инзенский  район»

	10.
	Подведение итогов проведения месячника энергосбе​режения (в рамках заседания штаба по руководству и организации проведения месячника энергосбережения)

	27.11.2012
	Главы администраций городского и сельских поселений муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской об​ласти (по согласованию), управление жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического комплекса, Администрации муниципального образования «Инзенский  район»

_________________________________________________